
 福岡青法協・飯塚例会のご案内  

２０２０年９月 

福岡青法協会員 各位 

                    飯塚例会幹事 弁護士 中村 博則 

弁護士 澤  雅人                         

拝啓 

 皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年の飯塚例会は、髙橋厚至郎会員に東日本大震災の被災地での活動について

お話し頂きます。 

髙橋厚至郎会員は、大分県庁で働いた後、弁護士となり、養成期間を経て、法

テラス可児、法テラス中津川において法テラス常勤弁護士として業務を行い、２

０１３年６月から２０１６年３月末まで相馬市へ任期付職員として派遣され、企

画政策部で仕事をしました。この任期付職員としての派遣は、日弁連、法テラス

及び法務省が東日本大震災で被害を受けた自治体の復興支援として、任期付職員

を推薦し、継続的に支援する事業としてなされたものとなります。 

今回の飯塚例会は、髙橋厚至郎会員から派遣に応じた動機、現場で経験したこ

と、そのときの経験が現在の業務にどのように影響しているか等、大変有意義な

お話が聞ける機会となります。 

日程等は下記のとおりとなります。多くの皆様のご参加を心よりお待ちしてお

ります。 

なお、新型コロナウイルスの感染拡大防止が求められる現状から、会場へのご

来場は先着１５名限りとさせていただきます。ご来場いただけない方向けに

ZOOM を併用する予定です（URL については、予定が近くなった頃に青法協の

ML にてご連絡いたします。）。 

敬具 

記 

日 時  １０月１６日（金）１８時３０分～（１８時から常任委員会） 

場 所  筑豊部会 会議室（飯塚市新立岩 6－16 弁護士ビル３階） 

講 師  弁護士 髙橋 厚至郎 会員 

懇親会  ２０時～（新飯塚駅近辺を予定） 

※恐れ入りますが、出欠を９月３０日(木)までにＦＡＸにてお知らせください。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

弁護士 澤 雅人 宛 FAX0947-50-9637（※切取不要、送信書不要） 

 

１ 例   会     （ 出席  ・  欠席  ） 

２ 懇 親 会     （ 出席  ・  欠席  ） 

３ 修習生参加     （     ）名 

        

お名前                    


